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7.3–14.6.2026

Rozdział 1 
Samoidentyfikacje



POP-UP RADIO 
re:elementarz. Rozdział 1. Samoidentyfikacje 
7.3.2026–14.6.2026

Osoby kuratorskie: Martyna Nowicka, Arkadiusz Półtorak
Miejsce: Galeria Re 

W marcu Galeria Re rozpoczyna działalność jako re:elementarz – laboratorium nowych 
praktyk na styku sztuk wizualnych, kuratorstwa i muzyki, rozwijające doświadczenia Ele-
mentarza dla mieszkańców miast (2016–2025). „Hakując” muzealny program, projekt 
otwiera instytucję na współpracę z nowymi społecznościami i eksperymenty z niekon-
wencjonalnymi formatami wystawienniczymi. 

Jednym z  kluczowych elementów działalności re:elementarza jest pop-up radio: nie-
regularne audycje radiowe w przestrzeni na parterze pawilonu, gdzie muzyka na żywo 
przeplata się z rozmowami, wspólną lekturą i praktykami performatywnymi, przy aktyw-
nym udziale publiczności. Formuła ta inspirowana jest inicjatywami takimi jak berlińskie 
Cashmere Radio czy gdańskie Radio Ingrid, a zarazem odpowiada na wezwanie Bertolta 
Brechta – ideowego patrona miejsca – by uczynić radio medium partycypacyjnym, zdol-
nym nie tylko nadawać, lecz także umożliwiać współtworzenie i wymianę głosów.

Punktem wyjścia dla działania re:elementarza są konkretne prace prezentowane 
w głównym budynku MOCAK-u oraz archiwa artystów znajdujące się w zbiorach mu-
zeum. W sezonie wiosennym 2026 nawiązujemy do pracy Ewy Partum Samoidentyfi-
kacja – rozpoznawalnego performansu Ewy Partum z 1980 roku – a także powiązanego 
z nią cyklu fotokolaży. 

W  re:elementarzu będziemy rozma-
wiać z artystkami, badaczkami i kry-
tyczkami o  współczesnych prakty-
kach badania genderowych ról i norm. 
W  przypisanym sezonowi haśle Sa-
moidentyfikacje – parafrazującym 
tytuł performansu Partum i posługu-
jącym się liczbą mnogą – zawiera się 
również poszukiwanie tożsamości 
dla samego re:elementarza.

Najbliższa audycja, nawiązująca te-
matycznie do wystawy Ewa Partum: 
Contemplating Art, Contemplating 
Love, odbędzie się 7 marca 2026  
i będzie trwała od 16:00 do 21:00. Bę-
dzie prowadzona na żywo przy udzia-
le publiczności i  zakłada możliwość 
aktywnego udziału osób odwiedzają-
cych re:elementarz.

Martyna Nowicka, Arkadiusz Półtorak przed Galerią Re, MOCAK, marzec 2026
fot. dzięki uprzejmości A. Półtoraka i M. Nowickiej



7.3.2026
Line-up:

16:00 Martyna Nowicka, Arkadiusz Półtorak - wprowadzenie

16:15 Olivia & Chino - muzyka

16:30 Ewa Partum - rozmowa o praktyce artystki i wystawie Contemplating Art, Contem-
plating Love; moderatorzy: M. Nowicka, A. Półtorak

17:00 Olivia & Chino - muzyka

17:30 Adam Budak, Marta Smolińska - rozmowa o wystawie Contemplating Art, Con-
templating Love; moderatorzy: M. Nowicka, A. Półtorak

18:00 Olivia & Chino - muzyka

19:00 Marta Ziółek - rozmowa o praktyce artystki w kontekście wystawy Contemplating 
Art, Contemplating Love; moderatorzy: M. Nowicka, A. Półtorak

19:40 ehh hahah & Suri Stawicka - audio-performans inspirowany Poezją aktywną Ewy 
Partum

20:10 Ola Mądracka, Martyna Nowicka, Arkadiusz Półtorak – kilka słów o  wystawie  
Samoidentyfikacje i zapowiedź kolejnej audycji pop-up radio

20:15 Olivia & Chino - muzyka

21:00 finał, symboliczny toast

Ewa Partum, fotokolaż z cyklu Samoidentyfikacja, 1980,  
courtesy Ewa Partum, Fundacja Profile | Profile Foundation



MUZEUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ W KRAKOWIE MOCAK — INSTYTUCJA KULTURY MIASTA KRAKOWA

Kolejne trzy audycje odbędą się w następujące dni:
25.4 Niewidzialne: kobiety, praca, opieka
23.5 Artystki, feminizmy, archiwa
20.6 Idiomy i idiosynkrazje (10. rocznica założenia Elementarza  
dla mieszkańców miast – inicjatywy-matki re:elementarza)

Więcej informacji o wystawach i wydarzeniach 
na naszej stronie internetowej 
oraz w mediach społecznościowych:		

www.mocak.pl

Materiały prasowe 
dostępne też online: 

Kontakt dla mediów 
Rafał Stanowski
Rzecznik prasowy
600391898
rafal.stanowski@mocak.pl

Maria Loboda, wystawa Two Ribbons Engaged 
in an Aerial Combat, 2020, fot.: Michał Sosna


